O povo do Município de São Gotardo, Estado de Minas Gerais, por seus 

representantes, aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei Ordinária: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar remanejamento e a 

abrir Crédito Suplementar ao Orçamento Geral do Município no valor de R$ 1.745.960,00 (Um milhão 

setecentos e quarenta e cinco mil novecentos e sessenta reais) em favor das Secretarias 

Municipais pertencentes ao município, conforme disposto nos artigos 40 a 43 da Lei Nº4.320/64. 

Art. 2º A natureza da despesa e fonte no valor constante do artigo 1º será 

incorporada nas seguintes dotações orçamentárias:

[...]

II da Lei Complementar nº. 101/00. 

Art. 3º Para fazer face às despesas do artigo 2º, fica o Executivo Municipal 

autorizado a utilizar anulação, por decreto, conforme disposto no inciso III do §1° do art. 43 da Lei 

Federal n° 4.320/64, no valor de R$ 1.745.960,00 (Um milhão setecentos e quarenta e cinco mil 

novecentos e sessenta reais) das seguintes dotações: 

CÓDIGO FONTE PROGRAMAÇÃO FICHA NAT. VALOR 

02 001 005 04 131 0119 2620 1501 Recepção em Eventos Municipais 57 33903000 32.000,00 

02 001 005 04 131 0119 2620 1501 Recepção em Eventos Municipais 58 33903600 20.000,00